
 

                               Piano Annuale delle Attività a.s. 2022/2023 

 

1 

 

 

 
 

 
                                                                                                                   

  

  Al Personale Docente e ATA 

                       All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

                Al Sito Web  

 
 
 
 

 
 
 
                                      

 

 

 

 

Anno Scolastico 2022/2023 

 
 

                         DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Mancini 

 
 

 





I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.Lvo 297/94; 

 VISTO il DPR 275/99;  

 VISTO il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 e l’art.19 e seg. del CCNL Scuola 2018; 

 VISTO il D. Lvo 165/2001;  

 VISTA la legge 107/2015;  

 VISTO il calendario scolastico regionale decreto del Presidente della Reg. Cal. n. 59 del 

7/06/2022;  

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 29/06/2022; 

VISTA la delibera n.4 del Consiglio d’Istituto del 08/09/2022. 

 

 

  

DISPONE 

 
          IL PIANO DELLE ATTIVITA’ DEI DOCENTI E IL CALENDARIO DEGLI INCONTRI 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

 

 
 

ATTIVITÀ DI INSEGNAMENTO 
 
L’orario di servizio delle insegnanti di Scuola dell’Infanzia comprende 25 ore 
settimanali di insegnamento distribuite in cinque giorni. 
L’orario di servizio delle insegnanti di Scuola Primaria comprende 22 ore 
settimanali di insegnamento e 2 ore settimanali per la programmazione. 
L’orario degli insegnanti di Scuola Secondaria di primo grado comprende 18 ore 
settimanali di insegnamento.  
 
 

ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL'INSEGNAMENTO ART. 29 CCNL 2006/09 
 
Le ore complessive da dedicare alle attività di carattere collegiale sono 40 ore per 
la partecipazione al collegio docenti e sue articolazioni e altre 40 ore per la 
partecipazione ai consigli di classe, esclusi quelli per gli scrutini intermedi e finali. 
 

OBBLIGHI DI SERVIZIO 

 

Adempimenti individuali: 
 Preparazione delle lezioni, elaborazione e correzione degli elaborati 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

 Rapporti con le famiglie 
 Presenza a scuola 5 minuti prima dell’inizio delle lezioni e assistenza 

all’uscita 
 Rilevazioni nazionali INVALSI 

 

Attività collegiali (40 ore) 

 Partecipazione alle riunioni del collegio docenti compresa l’attività di 

programmazione e verifica di inizio e fine anno 

 Informazioni alle famiglie sui risultati degli scrutini quadrimestrali e 

sull’andamento delle attività educative 

 Svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli 

atti relativi alla valutazione 

 

Attività funzionali (40 ore) 

 Partecipazione ai consigli di classe, interclasse/intersezione 

 Gruppi di Lavoro per l’Inclusione GLI d’Istituto e Operativi  

 
I docenti che prestano servizio su più sedi, al fine di non superare i limiti orari di cui 
sopra, sono esonerati dalla partecipazione ad alcuni incontri di natura collegiale, 
previa comunicazione individuale al Dirigente Scolastico. 
 

 

ATTIVITA’ FUNZIONALI MESE DI SETTEMBRE  

AVVIO ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

 

DATA ORA ATTIVITA’ 

 

 

Giovedì 

01/09/2022 

 

 

 7.30 - 11.00 

Il personale in organico, per l’a.s. 2022/2023 nel 

nostro Istituto, dovrà regolarizzare la presa di 

servizio in via Aldo Moro snc, Montalto Uffugo per 

come indicato nella circolare del Dirigente.  

Venerdì 

02/09/2022 
10.30 – 12.30 

 

Collegio Unitario a distanza su piattaforma Microsoft 

Teams 

 

 

 

Lunedì 

05/09/2022 

 

 

9.00 – 10.00 

 

Collegi a distanza su piattaforma Microsoft Teams:  

Collegio Scuola dell’Infanzia 

 

10.00 -11.30 

 

 

Collegio Scuola Primaria 

11.30 – 12.30 

 

Collegio Scuola Secondaria di 1° grado 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

Martedì 

06/09/2022 

 

9.00 – 10.00 

Riunione, in presenza, commissione formazione classi, 

sede legale via A. Moro snc Montalto Uffugo 

 

- Docenti classi quinte a.s. 2021/22 Primaria Montalto 

Uffugo Centro  

- Docenti Secondaria I grado Montalto Uffugo  

      (L. Marchese, R. Muglia, C. Porchia, V. Capalbo, 

M. Gentile, P. Covelli, M. Cosentino, A. Marchese) 

 -  Docenti classi quinte a.s. 2021/22 Primaria Plessi 

Lattarico 

Docenti Secondaria I grado Lattarico- Regina 

(F. Chimenti, N. Cozza, R. Scarcelli, T. Zingone) 

 

        Martedì 

06/09/2022 

 

9.30 – 11.30 Riunione, in presenza, commissione formazione sezioni, 

sede legale via A. Moro snc Montalto Uffugo 

Tutte le Docenti Scuola dell’Infanzia Montalto Uffugo 

Centro 

 

Riunione, in presenza, sede legale, Docenti di Sostegno, per come di 

seguito indicato: 

9.00 – 9.30 Docenti  di sostegno Infanzia 

9.30 – 10.30 Docenti  di sostegno Primaria 

10.30 – 11.30 Docenti  di sostegno Secondaria I grado 

   Mercoledì 

      07/09/2021   

         

 

 

 

 

9.00 – 13.00 

Formazione Sicurezza D.lgs. 81/2008 Figure sensibili 

personale docente e ATA “Addetti lotta antincendio e 

gestione emergenze (ASPI)” ( 40 unità dell’I.C. come da 

successivo elenco) 

 

 

Giovedì 

      08/09/2021 

 

 

10.30 – 12.30 

 

 

 

 

Collegio Unitario a distanza su piattaforma Microsoft 

Teams 

 

 

       Venerdì  

09/09/2022 

 

 

 

9.00 – 13.00 

- Formazione Sicurezza D.lgs. 81/2008 Figure 

sensibili personale docente e ATA “Addetti lotta 

antincendio e gestione emergenze (ASPI)” (40 unità 

dell’I.C. come da successivo elenco) 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

  

 

 

                

                               SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

OTTOBRE 

 

 

 

Martedì 4 16,30/18,30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO UFFUGO 

CENTRO 

2 

  

 

Martedì 25 

  

 

16,30/17,00 

 

Assemblea 

Genitori 

  

 

2  

17,30/19,30 

 

Elezione Organi 

Collegiali 

 

Plessi 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

NOVEMBRE Martedì 8 16,30/18,30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO 

UFFUGO CENTRO 

2 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

DICEMBRE Giovedì 1 16,30/18,30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO 

UFFUGO CENTRO 

2 

 

  

9.00 – 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

10.30 – 11.30 

- CONTINUITA’ EDUCATIVA E DIDATTICA 

Incontri in presenza, sede legale via A. moro snc 

Montalto Uffugo, tra docenti delle classi ponte per 

“trasferire” le informazioni riguardanti il percorso 

formativo di ogni singolo alunno in entrata nel 

grado di scuola successivo a quello già 

frequentatato: 

- Docenti Infanzia (1 per sezione) – Docenti prime 

classi Primaria (Italiano – matematica – Inglese) 

- Docenti quinte (Italiano – matematica – Inglese) 

secondaria I grado  

          LUNEDI’  

12/09/2022 

9.30 – 11.30 

 

Collegio Unitario a distanza su piattaforma Microsoft 

Teams 

 

 

Martedì 

      13/09/2022 

 

9.00 – 11.00 

I docenti della Scuola Infanzia e Primaria e 

Responsabili di Plesso della Scuola Secondaria di 1° 

grado si recheranno nei rispettivi plessi per attività di 

verifica dell’organizzazione delle aule e dei sussidi in 

vista dell’inizio delle lezioni mercoledì 14 settembre 

2022. 

 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

 

GENNAIO 

Martedì 10 16,30/18,30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO 

UFFUGO CENTRO 

2 

 

Martedì 24 

 

16,30/18,30 

 

Intersezione 

Tecnica/Genitori 

 

 

PLESSI 

 

2 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

FEBBRAIO Martedì 7  16.30/18.30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO 

UFFUGO CENTRO 

2 

 

Martedì 21 

 

16.30/18.30 

 

Comunicazione 

Andamento 

Educativo-

Didattico 

 

 

Plessi 

 

2 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

MARZO Martedì 7 16.30/18.30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO UFFUGO 

CENTRO 

2 

 

Martedì 21 

 

16.30/18.30 

 

Intersezione 

Tecnica/Genitori 

 

 

Plessi 

 

2 

 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

APRILE Martedì 4 16.30/18.30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO UFFUGO 

CENTRO 

2 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

MAGGIO Martedì 2 16.30/18.30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO UFFUGO 

CENTRO 

2 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

GIUGNO Martedì 6 16.30/18.30 Programmazione SCUOLA INFANZIA 

MONTALTO UFFUGO 

CENTRO 

2 

 

Martedì 20 

 

16.30/18.30 

 

Consegna 

Documento 

Andamento 

Educativo-

Didattico  

 

 

Plessi 

 

2 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
 

Mese Giorno Orario Attività Sede Ore 

Settembre Martedì 20 13.30 - 15.30 

16. 45 – 16. 30  

Programmazione     TEAMS 2 

Martedì 27 13.30 - 15.30 

16. 45 – 16. 30 

Programmazione    PLESSI 2 

 

Ottobre Martedì 4 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS 2 

Martedì 11 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Martedì 18 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Martedì 25 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Mercoledì 26 16.30 - 17.00 Assemblea genitori      PLESSI 1/2 

 

 

2 

17.30 – 19.30 Elezioni Organi        

Collegiali 

 Voto in 

Presenza nei 

Plessi di 

appartenenza  

 

Novembre Martedì 8 14.30 - 16.30 Programmazione TEAMS 2 

 

 

Martedì 15 

14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI  

16.30 - 17.30 

17.30 - 18.30 
Interclasse Tecnica 

Interclasse genitori 

PLESSI 1 

1 

17.00 - 18.00 

18.00 - 19.00 
Interclasse Tecnica 

Interclasse genitori 

Classi T.P. S. Rita 

PLESSI 2 

 Martedì 22 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

 Martedì 29 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

 

Dicembre Martedì 6 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS 2 

Martedì 13 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

 

 

Venerdì 16 

16.30 - 18.30 Incontro Scuola- 

Famiglia 

PLESSI 2 

17.00 - 18.30 Incontro Scuola- 

Famiglia classi T.P. 

Plesso S. Rita 

PLESSI 1.30 

 

Gennaio Martedì 10 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS 2 

 

Martedì 17 

14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

16.30 - 17.30 

17.30 - 18.30 

Interclasse Tecnica 

Interclasse Genitori 

PLESSI 1 

1 

17.00 - 18.00 

18.00 - 19.00 
Interclasse Tecnica 

Interclasse genitori 

Classi T.P. S. Rita 

PLESSI 2 

Martedì 24 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Martedì 31 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

Febbraio Martedì 7 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS 2 

Mercoledì 8 Febbraio 

Scrutini Scuola Primaria 

 I Quadrimestre 

2- 3- 4- 5 dalle ore 

14.00 alle ore 19.00 

SEDE 

LEGALE 

 

 Martedì 14 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

 

 Martedì 21 

14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

16.30 - 18.30 

17.00 – 19.00 

classi T.P. 

Comunicazione esiti 

scrutini I 

quadrimestre 

     PLESSI  

2 

 

Marzo Martedì 7 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS 2 

Martedì 14 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

 

                              

14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

16.30 -17.30 

17.30 - 18.30 

Interclasse Tecnica 

Interclasse genitori 

PLESSI 1 

1 

17.00 - 18.00 

18.00 - 19.00 

Interclasse Tecnica 

Interclasse genitori 

Classi T.P. S. Rita 

PLESSI 

 

1 

1 

Martedì 21 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Martedì 28 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

     

 

Aprile 
 

Martedì 4 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS  

Martedì 18 14.30 - 16.30 

16.30 - 18.30 

Programmazione 

Incontro Scuola- 

Famiglia 

 

PLESSI 2 

 

2 17.00 - 19.00 

Classi a T.P. 

S.Rita 

Mercoledì 26 14.30 - 16.30 Programmazione    PLESSI     2 

 

Maggio Martedì 2 16.30 - 18.30 Programmazione TEAMS 2 

 

Martedì 9 

 

14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

16.30 - 17.30 

17.30 - 18.30 

Interclasse Tecnica 

Interclasse Genitori 

PLESSI 2 

Martedì 16 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Martedì 23 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI 2 

Martedì 30 14.30 - 16.30 Programmazione PLESSI     2 

 

 GIUGNO 

SCRUTINI PRIMARIA 

 II Q 

 

Mercoledì 1 - Venerdì 3 - Sabato 4 – Lunedì 6 

 
 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

 
 
 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
OTTOBRE 

 
Lunedi 17 14.00 Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

 Lattarico 

PLESSI 50 minuti per 

classe 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

Martedi 18 14.00 Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Rota Greca/S. Benedetto U 

  

Mercoledi 

19 

14.00 Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Montalto Uffugo 
Giovedì 20 14.00 Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Montalto Uffugo 
Giovedì 29 

Venerdì 30 

16.30 - 17.30 

17.30 -19.30 
Scuola Secondaria di I 

grado Assemblea genitori  

Elezione Organi Collegiali 

PLESSI 

 

 

1 

 

2 

 
 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
NOVEMBRE Martedì 

       8 

 

14.00  Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Montalto Uffugo 

 

 

 

 

 

 

 

  PLESSI 

50 

minuti 

per 

classe 

Mercoledì                 

9 

14.00  

  

Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Montalto Uffugo 

50 

minuti 

per 

classe 

Giovedì 

10 

14.00  Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado  

Rota Greca/ S. Benedetto 

Ullano 

50 

minuti 

per 

classe 

Venerdì 

11 

14.00  Consigli di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Lattarico 

50 

minuti 

per 

classe 

 

 
 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
DICEMBRE Martedì 13 16.30  

18.30 

Incontro scuola-Famiglia 

Scuola secondaria di I grado 

PLESSI 2 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
GENNAIO Venerdì 13 

 

14.00  Consigli di classe Scuola 

secondaria di I grado 

Montalto Uffugo 

 

 

 

 

PLESSI 

50 

minuti 

per 

classe 

Lunedi 16 14.00  Consigli di classe Scuola 

secondaria di I grado 

Lattarico 

50 

minuti 

per 

classe 

 Martedì 17 14.00  

 

Consigli di classe Scuola 

secondaria di I grado 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

Rota Greca /S Benedetto U. 

Mercoledì 

18 

14.00  

 

Consigli di classe Scuola 

secondaria di I grado 

Montalto Uffugo 

 

 

 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
FEBBRAIO Lunedì 6 14.00  Scrutini Scuola Secondaria 

di I grado 

Lattarico 

SEDE 
LEGALE 

 

 

50 

minuti 

per 

classe 

Martedì 7 14.00  Scrutini Scuola Secondaria 

di I grado 

Montalto Uffugo Centro 

Mercoledì 

8 

14.00  Scrutini Scuola Secondaria 

di I grado 

Montalto Uffugo Centro 

Giovedì 

9 

14.00  Scrutini Scuola Secondaria 

di I grado Rota 

Greca/S.Benedetto U 

Giovedì 

16 

16.30 -18.30 Comunicazioni Esiti 

Scrutini Quadrimestrali 

Secondaria I grado 

PLESSI 

 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
MARZO Martedì 7  

 

 

 

Inizio ore 

14.30  

 

Consiglio di classe Scuola 

Secondaria di I grado Rota 

Greca /S.Benedetto Ullano 

 

 

 

 

PLESSI 

50 

minuti 

per 

classe Mercoledì 

8 

Consiglio di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Lattarico 

Giovedì 

9 

Consiglio di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Montalto Uffugo Centro 

Venerdì  

10 

Consiglio di classe Scuola 

Secondaria di I grado 

Montalto Uffugo Centro 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
APRILE Lunedì 17 

Martedì 18 

 

 

16.30  

18.30 
Incontro scuola-Famiglia 

Scuola secondaria di I grado 

PLESSI 2 

 

 

 

 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 
MAGGIO Martedì 

9 

14.30  

 

Consigli di Classe Scuola 

Secondaria di I Grado 

Montalto Uffugo Centro 

 

 

 

PLESSI 

50 

minuti 

per 

classe Mercoledì 

10 

14.30  

  

Consigli di Classe Scuola 

Secondaria di I Grado 

Lattarico 

Giovedì 

11 

14.30  

  

Consigli di Classe Scuola 

Secondaria di I Grado 

Montalto Uffugo Centro 

Venerdì 

12 

14.30  

  

Consigli di Classe Scuola 

Secondaria di I Grado 

Rota Greca/S. Benedetto 

Ullano 

 

 

 

Mese Giorno Orario Attività Sede ORE 

GIUGNO 12  

8.30  

19.00 

 

Scuola Secondaria di I 

grado Scrutini II Q 

PLESSI 1 ora 

per 

classe 

13 

 

 

 

                                   ESAMI CONCLUSIVI DEL PRIMO CICLO  

(Ordinanza del Ministero    dell’Istruzione prot.  n.166 del 24- 06- 2022 sul calendario delle 

festività e degli esami per l’anno scolastico 2022/2023) 

 

Data Oggetto 

14/06/2023 Riunione preliminare  

15/06/2023 Esami 

16/06/2023 Esami 

17/06/2023 Esami 

19/06/2023 Correzione Collegiale e 

Ratifica prove scritte 

20/06/2023 Esami Orali 

21/06/2023 Esami Orali 

22/06/2023 Esami Orali 

23/06/2023 Esami Orali 

24/06/2023 Esami Orali 

26/06/2023 Esami Orali 

27/06/2023 Ratifica Finale 

 

 

Il Piano può essere integrato in corso d'anno in relazione a deliberazioni assunte dagli Organi 

Collegiali dell’Istituto che prevedano l'attivazione di specifici progetti e/o programmi e che 

determinino in qualche modo maggiori o diversi impegni del personale docente. 



I. C.  Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – S. Benedetto Ullano 

                               Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023   

 

La sede degli incontri, in presenza o in modalità online, sarà comunicata con l’O.d.G, in 

tempo utile.  

 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al Dirigente 

Scolastico un piano delle attività personalizzato al fine di non superare le ore contrattualmente 

previste. 

 

 
                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 Prof.ssa Teresa Mancini 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 


